
 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 38» 

(МАОУ «СОШ № 38») 

«38 №-а шöр школа» муниципальнöй асъюралана велöдан учреждение 

 

ПРИКАЗ 

 
« 19» января 2022 г.                              № 25-од 

г. Сыктывкар 

 

О создании комиссии по противодействию коррупции 

 в МАОУ «СОШ № 38» 

 

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», в целях организации работы по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений, а также повышения эффективности деятельности МАОУ «СОШ № 38» 

в области противодействия коррупции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МАОУ «СОШ № 38 » комиссию по противодействию коррупции 

в составе: 

Председатель комиссии: Шахов Ю.А., и.о. заместителя директора по безопасности 

и охране труда. 

Заместитель председателя: Чумакова О.А.,– заместитель директора по АХР. 

Секретарь комиссии: Максимова И.Н., – председатель первичной профсоюзной 

организации, учитель начальных классов. 

Члены рабочей группы: Кокорина Н.Б., Силакова И.В. 

2. Рабочей группе по противодействию коррупции вести работу в соответствии 

с действующим законодательством РФ и Положением о профилактике коррупционных 

правонарушений в МАОУ «СОШ № 38». 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                              Н.М. Аверина 


